
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2020 года № 62 –СД

О  согласовании  ежеквартального  сводного
районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением  по  месту  жительства  в  IV
квартале 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города  Москвы»  Совет
депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил:

1.  Согласовать  ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план  по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в IV квартале 2020 года (приложение).

2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города
Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы.

3.Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  муниципального
округа  Очаково-Матвеевское  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» по адресу:  http://ocha  k  ovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в
бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В.

Глава муниципального округа
Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов

http://ochakovo-matv.ru/


Приложение 
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа
Очаково-Матвеевское 
от 09 сентября 2020 года № 62 –СД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2020 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Планируемая дата
проведения

Место
проведения

Планируемое кол-во
участников

Организация,
ответственный за

проведение, телефон

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия

1
«Международный День музыки»

Викторина
(2-4 классы)

1 октября 2020
(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
педагог-организатор,

8(495)430-63-35

2

Праздничное мероприятие,
приуроченное ко Дню пожилого

человека.
Фестиваль талантов, песни и танцы

1 октября 2020
14.00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская,

д.34, к.1

50

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

3
«Международный День музыки»

Интерактивная программа для
дошкольников

1 октября 2020
(время уточняется)

Центра детского
творчества ГБОУ

Школа №814
ул. Веерная, д.38,

к.1.

информация
уточняется

ГБОУ Школа №814
Педагоги-организаторы

8(499)726-01-46
8(495)442-36-61



4
Праздничное мероприятие, посвященное

Дню старшего поколения
«Мои года - моё богатство»

1 октября 2020
(время уточняется)

Филиал "Очаково-
Матвеевское" ГБУ

ТЦСО "Фили-
Давыдково"
ул. Веерная,
д.1,корп.2

30

Филиал "Очаково-
Матвеевское" 

ГБУ ТЦСО "Фили-
Давыдково",

культорганизатор Сурикова
Е.В.,

8(495)449-14-86

5 День учителя
1 – 2 октября 2020

14:00

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1
50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

 кураторы
8 (495)369-36-22

6
Фестиваль детского творчества 

«Краски осени»

5 октября 2020 –
15 ноября 2020

10.00-20.00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская,

д.34, к.1

50

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

7
«Против терроризма»

Конкурс плакатов
(5-9 классы)

12 октября 2020-16
октября 2020

(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Б. Очаковская,

д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
педагог-организатор,

8(495)430-63-35

8 Посещение музея «Боевое братство»
15 октября 2020

14:00 – 18:00

Всероссийская
общественная
организация

ветеранов «Боевое
братство»

МО г. Химки,
ул.Панфилова,

вл.19, стр4.

25

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

 кураторы
8 (495)369-36-22

9
Участие в молодежно – патриотической

акции «День призывника»
16 октября 2020

9:30 – 14:00
ФКУ в/ч 50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Яловегин Виталий
Борисович

8 (495)369-36-22



10
Турнир по дебатам среди учащихся

старших классов
16 октября 

(время уточняется)

ГБОУ г.Москвы
Школа №2025

уточняется
30

Местное отделение МГО
ВОО «Молодая Гвардия
Единой России» района
Очаково-Матвеевское

Лебедев А. М. 
8(920)330-73-56 

11
«Бережем природу»
Конкурс рисунков

(1-4 классы)

19 октября  2020
-23 октября 2020

(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
педагог-организатор,

8(495)430-63-35

12

«НЕТ ТЕРРОРУ»
Конкурс плаката в рамках открытого

Фестиваля творчества, культуры и
традиций народов России «Я Не Чужой»

(5-9 классы)

С 19 по 23 октября
2020

(время уточняется)

Центр детского
творчества ГБОУ

Школа № 814,
ул. Веерная, д.38,

к.1.

информация
уточняется

Педагоги-организаторы
Центра детского

творчества ГБОУ Школа
№ 814 

8(499)726-01-46
8(495)442-36-61

13
Конкурс самодельного творчества

первокурсников «Звездопад».
Посвящение в студенты

23 октября 2020
13:00 – 14:30

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1
50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

 кураторы
8 (495)369-36-22

14
"Неужели, неужели. Вы не слышали о

Гжели?" – бело-голубая история

Октябрь 2020
(дата и время
уточняется)

Детская библиотека
№ 219,

ул. Озёрная, 13
15

Детская библиотека №219,
Соболева Ирина

Викторовна
8(495)430-65-67

15
«Бумажный БУМ»

Эклогический проект по сбору
макулатуры

30 октября 2020
(время уточняется)

ГБОУ Школа
№814, УК, КДО,

ЦДТ

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Педагоги-организаторы,

8(495)441-90-77

16

«Добрые крышечки»
Эколого-благотворительный

волонтерский проект в помощь детям-
инвалидам

30 октября 2020
(время уточняется)

ГБОУ Школа №
814,

УК, КДО, ЦДТ

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Педагоги-организаторы,

8(495)441-90-77

17
Фестиваль детского и юношеского

творчества «Эстафета искусств - 2021»
Внутришкольный этап

Октябрь 2020
(дата и время
уточняется)

ГБОУ Школа
№814, УК

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Аникина Л.В.,

педагоги-организаторы

18 "Страна Лии Гераскиной" – час
интересной книги

Октябрь 2020
(дата и время

Детская библиотека
№ 219,

15 Детская библиотека №219,
Соболева Ирина



уточняется) ул. Озёрная, 13
Викторовна

8(495)430-65-67

19
Конкурс профессионального мастерства
в области информационных технологий

Октябрь 2020
(дата и время
уточняется)

ФГБОУ ВО « РЭУ
им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительн

ый техникум
(онлайн)

20

ФГБОУ ВО
 « РЭУ им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительный

техникум
8(495)442-65-77

20 День открытых дверей
Октябрь 2020
(дата и время
уточняется)

ФГБОУ ВО « РЭУ
им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительн

ый техникум
(онлайн)

информация
уточняется

ФГБОУ ВО 
« РЭУ им. Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительный

техникум
8(495)442-65-77

21
«Бумажный БУМ»

Экологический проект по сбору
макулатуры

1 ноября 2020
(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
Педагоги-организаторы,
классные руководители

8(495)430-63-35

22

«Добрые крышечки»
Эколого-благотворительный

волонтерский проект в помощь детям-
инвалидам

1 ноября 2020
(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
Педагоги-организаторы,
классные руководители

8(495)430-63-35

23
«Большой Этнографический Диктант»

Всероссийская культурно-
просветительская акция.

2 ноября 2020
(время уточняется)

ГБОУ Школа
№814, УК

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Михайлова С.А., 

педагоги-организаторы,
8(495)441-90-77

24 Выставка  «Осенних красок хоровод»
2 ноября 2020 –
28 ноября 2020

10:00 - 20:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

25
Выставка  «Защитники земли

Российской»

2 ноября 2020 –
9 ноября 2020
11:00 - 20:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

26 Мастер-класс  «Хоровод единства»
3 ноября 2020

11:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

27 Праздничное мероприятие, посвященное
Дню народного единства «Уроки

3 ноября 2020
(время уточняется)

Филиал "Очаково-
Матвеевское" ГБУ

30 Филиал "Очаково-
Матвеевское" 



истории»

ТЦСО "Фили-
Давыдково"
ул. Веерная,
д.1,корп.2

ГБУ ТЦСО "Фили-
Давыдково",

культорганизатор Сурикова
Е.В.,

8(495)449-14-86

28 Концерт День народного единства
3 ноября 2020 

18:00

ДК "Планета"
Очаковское ш.,

д.21, к.2
30

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

29
Интеллектуальная игра «Что? Где?

Когда?», приуроченная ко Дню
народного единства 

5 ноября 
15:00

ГБОУ г. Москвы
Школа №2025

уточняется
25

Местное отделение МГО
ВОО «Молодая Гвардия
Единой России» района
Очаково-Матвеевское

Лебедев А. М. 
8-920-330-73-56

30

Всемирная неделя космоса.
Конкурс чтецов

«Я буду космонавтом»
(5-9 классы)

5 ноября 2020 –
9 ноября 2020

(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
педагог-организатор,

8(495)430-63-35

31
Всемирный День домашних животных.

Конкурс детских творческих работ.

С 9 по 13 ноября
2020

(время уточняется)

Центр детского
творчества ГБОУ

Школа № 814,
ул. Веерная, д.38,

к.1.

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Педагоги-организаторы

Центра детского
творчества

8(499)726-01-46
8(495)442-36-61

32

«Поэты Родны моей»
Конкурс чтецов в рамках открытого
Фестиваля творчества, культуры и

традиций народов России «Я Не Чужой»

12 ноября 2020
(время уточняется)

ГБОУ Школа
№814, УК

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Кашковская Т.А., педагоги-

организаторы,
8(495)441-90-77

33
Выставка  «Очей очарованье

(Чебурашка)»

12 ноября 2020 –
2 декабря 2020
11:00 - 16:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
60

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

34 Тематическая программа «Только песня»
14 ноября 2020

15:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
55

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86



35 Акция «Письмо Деду Морозу»
16 ноября 2020 –
30 ноября .2020

10:00 - 20:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

36
Тематическая программа «День

рождения Деда Мороза»
18 ноября 2020

19:00

ДК "Планета"
Очаковское ш.,

д.21, к.2
35

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

37 Концерт  «Поговори со мною, мама...»
19 ноября 2020

16:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

38 Кинолекторий Калейдоскоп сказок
19 ноября 2020

19:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

39
Праздничный концерт, посвященный
Дню матери.  Праздничная дискотека

20 ноября 2020
17:00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

200

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

40
"Городецкая роспись" – виртуальная

экскурсия по городу умельцев

Ноябрь 2020
(дата и время
уточняются)

Детская библиотека
№ 219,

ул. Озёрная, 13
15

Детская библиотека №219,
Соболева И.В.

8(495)430-65-67

41 Концерт  «Пусть всегда будет мама!»
25 ноября

18:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
90

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

42
Международный день автомобилиста.

Викторина «Я знаю ПДД»
(1-4 классы)

25 ноября 2020
(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
Педагог-организатор,
социальные педагоги

8(495)430-63-35

43 Конкурс «Королева осени»
27 ноября 2020
13:00 – 14:30

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1
50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

 кураторы
8 (495)369-36-22

44 Тематическая программа «Солнышко в
ладошках»

27 ноября 2020
17:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

35 ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,



к.1 8-495-437-53-86

45 Концерт «С Днем Матери»
28 ноября 2020

15:00

ДК "Планета"
Очаковское ш.,

д.21, к.2
35

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

46 Выставка «Времена года»
30 ноября 2020

12:00

ДК "Планета"
Очаковское ш.,

д.21, к.2
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

47
Тематическая программа «Анатолий

Папанов. Актёр и фронтовик»
30 ноября 2020

15:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

48 Тематическая программа «Время Арт»
30 ноября 2020

13:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

49
"Жили-были…" – беседа-знакомство с

традициями и обрядами народов России

Ноябрь 2020
(дата и время
уточняются)

Детская библиотека
№ 219,

ул. Озёрная, 13
15

Детская библиотека №219,
Соболева Ирина

Викторовна
8(495)430-65-67

50 Выставка  «Рождественское чудо»
30 ноября 2020 – 19

декабря 2020
17:00 -18:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
54

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

51
«Карусель».Конкурс детского творчества

в рамках образовательного проекта
«Необычное в обычном»

Ноябрь-декабрь
2020

(дата и время
уточняются)

ГБОУ Школа
№814, КДО

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Дороднова Т.А.,
8(495)441-90-77

52

Межрегиональный фестиваль
творческих и исследовательских

проектных работ «Вектор: Родина.»
Направления «Москва - Псков.»,

«Москва – Смоленск».

Ноябрь – декабрь
2020

Центр детского
творчества ГБОУ

Школа № 814,
ул. Веерная, д.38,

к.1.

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Михайлова С.А.,

педагоги-организаторы
8(499)726-01-46
8(495)442-36-61

53 Фестиваль песни «Две звезды»
Ноябрь 2020 
(дата и время
уточняются)

ФГБОУ ВО « РЭУ
им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительн

ый техникум
(онлайн)

информация
уточняется

ФГБОУ ВО « РЭУ им.Г.В.
Плеханова» Московский
приборостроительный

техникум
8(495)442-65-77



54
Праздник «Студенческая присяга»

Режим онлайн

Ноябрь-декабрь
2020

(дата и время
уточняются)

ФГБОУ ВО « РЭУ
им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительн

ый техникум
(онлайн)

550

ФГБОУ ВО « РЭУ им.Г.В.
Плеханова» Московский
приборостроительный

техникум
8(495)442-65-77

55
День открытых дверей

Режим онлайн

Декабрь 2020
(дата и время
уточняются)

ФГБОУ ВО « РЭУ
им.Г.В. Плеханова»

Московский
приборостроительн

ый техникум
(онлайн)

информация
уточняется

ФГБОУ ВО « РЭУ им.Г.В.
Плеханова» Московский
приборостроительный

техникум
8(495)442-65-77

56
Выставка «В гостях у двенадцати

месяцев»

30 ноября 2020 –
31 ноября 2020

10:00 - 20:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
60

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

57
Фестиваль детского творчества

 «Зимняя сказка»
1 – 25 декабря 2020

10:00-20:00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

80

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

58

«Мы – единый народ Россияне!»
«Национальная кухня – история,

традиции, рецепты»
Конкурс эссе в рамках открытого
Фестиваля творчества, культуры и

традиций народов России «Я Не Чужой»

С 1 по 7 декабря
2020

Центр детского
творчества ГБОУ

Школа № 814,
ул. Веерная, д.38,

к.1.

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Кашковская Т.А.,

педагоги-организаторы,
8(495)441-90-77

59
Концерт «Нам родная Москва дорога!»
(к 78-й годовщине Битвы под Москвой)

3 декабря 2020

ГБУДО г. Москвы
«ДМШ имени М.Л.

Таривердиева»
ул. Марии

Поливановой, 3

70

ГБУДО г. Москвы «ДМШ
имени М.Л. Таривердиева»

Директор Мошинова
Лариса Вячеславовна,

+7 495 437-10-44

60
Городской вокальный конкурс «Звездная

сила»
4 декабря 2020

12:00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

100

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56



61 Конкурс «Новогодняя игрушка»
4 декабря 2020

16:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

62

«Кутайсовские маневры» военно-
спортивные соревнования допризывной

молодежи»
(7-8 кл.)

9 декабря 2020

Центр детского
творчества ГБОУ

Школа № 814,
ул. Веерная, 38к1 

информация
уточняется

ГБОУ Школа № 814
Михайлова С.А.,
8(499)726-01-46
8(495)442-36-61

63
День героев Отечества
Конкурс военной песни

(5-9 кл.)

10 декабря 2020
(время уточняются)

ГКОУ СКШ №571,
ул. Большая

Очаковская, д. 25

информация
уточняется

ГКОУ СКШ №571
Педагоги-организаторы,
классные руководители

8(495)430-63-35

64 Лекторий «Основной закон страны»
11 декабря 2020

12:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
30

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

65
Квиз, приуроченный ко дню

Конституции 
11 декабря 2020

14:00

Место проведения
мероприятия
уточняется

25

Местное отделение МГО
ВОО «Молодая Гвардия
Единой России» района
Очаково-Матвеевское

Лебедев А. М. 
8-920-330-73-56

66 Тематическая программа «Только песня»
12 декабря 2020

15:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
55

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

67
День конституции РФ:

- выпуск информационного стенда
- викторина «Мы и закон»

12 декабря 2020
13:00 – 14:30

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1
50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

 кураторы
8 (495)369-36-22

68 Выставка  «Снеговик-пати»
15 декабря 2020 -
31 декабря.2020

11:00-20:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

69
"Золотые узоры Торжка" – репортаж о
Торжском золотошвейном промысле

Декабрь 2020
(дата и время
уточняются)

Детская библиотека
№ 219,

ул. Озёрная, 13
15

Детская библиотека №219,
Соболева 

Ирина Викторовна
8(495)430-65-67



70 Выставка  «Зимний калейдоскоп»
17 декабря 2020 -
31 декабря 2020

11:00-16:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
60

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

71
Тематическая программа «Домашний

уют зимних вечеров»

17 декабря 2020 -
31 декабря 2020

11:00-18:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

72
Тематическая программа «Снежная

история»
17 декабря 2020

18:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

73
Праздничный концерт, посвященный

Новому году
18 декабря 2020

17:00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

100

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

74
Дискотека со Снегурочкой, выступление

вокальных студий
19 декабря 2020

12:00

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

100

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

75

Новогодняя благотворительная акция
«Твори добро»:

-Изготовление новогодних поделок –
игрушек на елку;

- Сбор подарков для детей с
ограниченными возможностями;

- Новогоднее посещение –
костюмированное поздравление детей,

прикованных к постели, вручение
подарков;

- Посещение деток из Дома ребенка №21

19 декабря 2020 –
28 декабря 2020

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1
50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

волонтеры
8 (495)369-36-22

76
Тематическая программа «Как-то раз под

Новый год»
19 декабря 2020

13:00

Клуб "Резонанс"
ул. Веерная, д.12,

к.1
30

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

77 Мастер-класс  «Рождественское чудо»
20 декабря 2020

12:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
54

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86



78
Участие в праздничном мероприятии

Ёлка Главы Управы

Декабрь 2020
(дата и время
уточняются)

Филиал  ПМЦ
«Диалог»
ГБУ «МЦ

«Галактика»
ул. Матвеевская, д.

34, к.1

100

Филиал  ПМЦ «Диалог»
ГБУ «МЦ «Галактика»

Дунина Е. А.
8(499) 233-13-56

79
"Расспрашивайте про меня лишь у моих
же книг" – хроника литературной жизни

Редьярда Киплинга

Декабрь 2020
(дата и время
уточняются)

Детская библиотека
№ 219,

ул. Озёрная, 13
15

Детская библиотека №219,
Соболева Ирина

Викторовна
8(495)430-65-67

80 Выставка  «Зимние поделки»
21 декабря 2020 –
30 декабря 2020

12:00 - 19:00

ДК "Планета"
Очаковское ш.,

д.21, к.2
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

81
Лекторий «Любить детей. Традиции

воспитания в разных странах. Африка»
21 декабря 2020

16:30

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

82
Показательные выступления
«Осторожно - Новый год!»

21 декабря 2020
17:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
30

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

83
Праздничная программа  «Новогодний

бал Жемчужный»
21 декабря 2020

16:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

84 Новогодний детский спектакль
21 декабря 2020

12:00

ДК "Гагаринец"
ул. Матвеевская,

д.18, к.1
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

85
Тематическая программа «Танцевальный

карнавал»
21 декабря 2020

18:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

86
Праздничная программа  «Время

волшебств»а
23 декабря 2020

18:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

87

Праздничное мероприятие
в преддверии Нового года

и Рождества Христова
«В ожидании чуда»

24 декабря 2020
(время уточняется)

Филиал "Очаково-
Матвеевское" ГБУ

ТЦСО "Фили-
Давыдково"
ул. Веерная,
д.1,корп.2

30

Филиал "Очаково-
Матвеевское" ГБУ ТЦСО

"Фили-Давыдково",
культорганизатор Сурикова

Е.В.,
8(495)449-14-86

88 Праздничная программа «Калейдоскоп
сказок»

24 декабря 2020
19:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

40 ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,



д.5/2 8-495-437-53-86

89
Тематическая программа «Дед Мороз

возвращается»
25 декабря2020

18:00

МКДЦ "Планета
молодых"

ул. Озерная, д.4/9
50

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

90 Праздничная программа «Время Арт»
28 декабря 2020

13:00

Клуб "Мозаика"
ул. Н. Ковшовой,

д.5/2
40

ГБУК города Москвы
«ТКС «Планета»,
8-495-437-53-86

91 Новогодний праздничный концерт 
29 декабря 2020

13:00 -15:00
АНО ПО «Колледж

КЭСИ»
ул. Нежинская, 9к1

50

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

Председатель студсовета
Свитайло Н.В.,

«Активное долголетие»
8 (495)369-36-22

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1
Соревнования по дартс, посвященные 
Международному дню пожилых людей

1 октября 2020

14:00

Филиал  ПМЦ 
«Диалог»

ГБУ «МЦ 
«Галактика»

ул. Матвеевская, д. 
34, к.1

21

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

2

Соревнования по легкоатлетическому 
кроссу

2 октября 2020

16:00

ул. Матвеевская, 
д.20 (межшкольный
стадион)

50

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

3 Первенство по армреслингу и дартсу 
среди студентов КЭСИ

3 октября 2020

13:00 – 14:00

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1

50 АНО ПО «Колледж 
КЭСИ»

Председатель студсовета 
Свитайло Н.В.,



 кураторы

8 (495)369-36-33

4
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

5 октября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

5
Соревнования среди детей и подростков 
по метанию мяча, посвященные Дню 
военно-космических сил России

9 октября 2020

(время уточняется)

ГБОУ СОШ №814 
СП №4

ул. Матвеевская, 
д.20 (межшкольный
стадион)

53

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

6 Соревнования по петанку и городкам
10 октября 2020

(время уточняется)

ул. Матвеевская, 
д.42 к. 5

 (дворовая 
площадка)

20

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

7
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

12 октября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

8 «Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

19 октября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77



9к.1.

9
Соревнования в барьерном беге 23 октября 2020

16:00

ГБОУ СОШ №814 
СП №4

ул. Матвеевская, 
д.20 (межшкольный
стадион)

50

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

8Денискин В.В.

(499) 233-13-56

10 Турнир по шахматам среди 
пенсионеров, посвящённый 
международному дню пожилых людей

Октябрь 2020

(дата и время 
уточняются)

Филиал "Очаково-
Матвеевское"

 ГБУ ТЦСО

 "Фили-Давыдково"

15

Местное отделение МГО 
ВОО «Молодая Гвардия 
Единой России» района 
Очаково-Матвеевское

Лебедев А. М.

8(920)330-73-56

11
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

26 октября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

12
Турнир по игре в шашки

(6-9 классы)

26 октября 2020

(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,

ул. Большая 
Очаковская, д. 25

информация 
уточняется

ГКОУ СКШ №571

Даудов А.Н.

8(495)430-63-35

13
Соревнования по мини-футболу 
посвященные Дню народного единства

6 ноября 2020 ул. Матвеевская, 32 Филиал  ПМЦ «Диалог»



15:00
д. 36

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

14 «Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

7 ноября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

15
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

14 ноября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

16
Турнир по настольному теннису

16 ноября

Место проведения 
мероприятия 
уточняется

20

Местное отделение МГО 
ВОО «Молодая Гвардия 
Единой России» района 
Очаково-Матвеевское

Лебедев А. М.

8(920)330-73-56

17
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам

21 ноября 2020

(время уточняется)

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77



18 Чемпионат ЗАО по фрироупу
21 ноября 2020

11:00

Филиал  ПМЦ 
«Диалог»

ГБУ «МЦ 
«Галактика»

ул. Матвеевская, д. 
34, к.1

505

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

19 Чемпионат ЗАО по фрироупу
22 ноября 2020

11:00

Филиал  ПМЦ 
«Диалог»

ГБУ «МЦ 
«Галактика»

ул. Матвеевская, д. 
34, к.1

505

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

20
Соревнования по шахматам, 
посвященные Дню матери

24 ноября 2020

14:00

Филиал  ПМЦ 
«Диалог»

ГБУ «МЦ 
«Галактика»

ул. Матвеевская, 
д.7

32

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

21
«Сборы. Матвеевский район»

Ежесубботние турниры по шахматам
28 ноября 2020

Центр детского 
творчества ГБОУ 
Школа № 814,

ул. Веерная, д.38, 
к.1.

информация 
уточняется

ГБОУ Школа № 814

Манаков А.В.,

8(495)441-90-77

22
Соревнования по игре «Корнхолл»

(5-9 классы)

4 декабря 2020

(время уточняется)

ГКОУ СКШ №571,

ул. Большая 
Очаковская, д. 25

информация 
уточняется

ГКОУ СКШ №571

Даудов А.Н.

8(495)430-63-35



23

Соревнования по настольному теннису, 
посвященные Международному дню 
инвалидов среди жителей района 
Очаково-Матвеевское

5 декабря 2020

14:00

Филиал  ПМЦ 
«Диалог»

ГБУ «МЦ 
«Галактика»

ул. Матвеевская, д. 
34, к.1

32

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

24

Соревнования по прыжкам в длину, 
посвященные Дню Героев Отечества, 
среди детей района Очаково-
Матвеевское

9 декабря 2020

15:00

ГБОУ СОШ №814 
СП №4

ул. Матвеевская, 
д.34, корп.2

73

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

25
Соревнования по хоккею с шайбой 
посвященные Дню конституции 
Российской Федерации

11 декабря 2020

15:00

ул. Наташи 
Ковшовой, д.14 
(ледовый каток) 132

Филиал  ПМЦ «Диалог»

ГБУ «МЦ «Галактика»

Денискин В.В.

8(499) 233-13-56

26 Первенство по настольному теннису
19 декабря 2020

14:00 – 15:00

АНО ПО «Колледж
КЭСИ»

ул. Нежинская, 9к1

50

АНО ПО «Колледж 
КЭСИ»

Председатель студсовета 
Свитайло Н.В.,

 кураторы

8 (495)369-36-33


